ANO III QUINTA, 04 DE AGOSTO DE 2022    EDIÇÃO 494/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Couto Magalhães-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.coutomagalhaes.to.gov.br/consultadiario/4942022

SUMÁRIO
▶ Secretaria de Finanças 2 ...................................................................................................................................................................................
   PORTARIA DE DIÁRIA N°71, DE 03 DE AGOSTO DE 2022. 2 ..........................................................................................................................
▶ Fundo Municipal de Saúde 2 .............................................................................................................................................................................
   PORTARIA DE DIÁRIA N° 156, DE 03 DE AGOSTO DE 2022. 2 .......................................................................................................................
▶ Secretaria Municipal de Educação e Cultura 2 ...............................................................................................................................................
   PORTARIA DE DIARIAS N° 31, DE 03 DE AGOSTO DE 2022. 2 .......................................................................................................................
   PORTARIA DE DIARIAS N° 32 , DE 03 AGOSTO DE 2022. 3 ...........................................................................................................................
   PORTARIA DE DIARIAS N° 33, DE 03 DE AGOSTO DE 2022. 3 .......................................................................................................................
▶ Secretaria de Infra-Estrutura 3 ........................................................................................................................................................................
   PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 3 ...............................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 494/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 04/08/2022 14:38:41 - Página 1/4

quinta, 04 de agosto de 2022 Prefeitura de Couto Magalhães-TO ANO III - Edição 494/2022

   SECRETARIA DE FINANÇAS

PORTARIA DE DIÁRIA N°71, DE 03  DE AGOSTO DE 2022.

“Autoriza viagem do servidor (a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

O Prefeito  Municipal  de  Couto  Magalhães,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme
estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do(a)
Servidor(a) Guilherme Lopes da Silva, matricula n°2356
lotado na Secretaria Municipal de Finanças, com o cargo
de Secretário de Finanças, para viagem com destino a
Guaraí e Colmeia   -TO.

RESOLVE:

Autorizar ao Senhor Guilherme Lopes da Silva, lotado na
Secretaria Municipal de Finanças, a dirigir-se á cidade
de   Guaraí e Colmeia -TO, no dia 03 de agosto de 2022,
viagem  em  Guaraí  protocolar  oficio  da  Lista  dos
Excluídos e ainda  solicitar desbloqueio de senhas do
Fundo de Saúde. E em Colmeia no dia 04 de agosto de
2022 viagem a Colmeia ao Banco do Brasil solicitar a
liberação de emenda parlamentar  das contas 27372-4 e
22280-9. Nós dias 03 e 04 agosto de 2022.

Conceder  ao  servidor  acima  mencionado  01  (uma)
diárias no valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais),
para  custeio  de  despesas  com  alimentação  e
hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães, aos 03 dias do
mês de agosto de 2022.

JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL

Prefeito Municipal

   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIÁRIA N° 156, DE 03 DE AGOSTO DE
2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

O  Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas
atribuições legais conforme estabelecido pelo Decreto
n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do
Servidor  Lucas  Castro  Chaves  ,  lotado  no  Fundo
Municipal  de  Saúde  com  o  cargo  de  Motorista  na
matricula  n°2619,  para  viagem  com  destino  a
Araguaína   /TO.

RESOLVE:

Autorizar  ao  Senhor  Lucas  Castro  Chaves,  lotado  no
Fundo  Municipal  de  Saúde,  ocupante  do  cargo  de
motorista  deste  Município,  a  dirigir-se  à  cidade  de
Araguaína  -  TO,  levar  os  pacientes  para  realizarem
consultas e exames especializados agendados através
do  Sistema  de  Regulação  -  SISREGO.  No  dia  03  de
agosto de 2022.

Conceder ao servidor acima mencionado ½ (meia) diária
no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 03
d i a s  d o  m ê s  d e  a g o s t o  d e
2022.

Helder Lucas da Silva Costa

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto
Magalhães-TO

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA DE DIARIAS N° 31, DE 03 DE AGOSTO DE
2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

Ao Presidente do Fundo Municipal Educação, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme
estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do(a)
Servidor(a)  Deuseluz Costa e Silva e Sousa matricula
n°2359  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,
com o cargo de Secretaria Municipal de Educação, para
viagem com destino a Brasília DF.

RESOLVE:

Autorizar  a  Senhora  Deuseluz  Costa  e  Silva  e  Sousa
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a dirigir-se
à cidade de  Brasília -DF,  para participar  no Fórum
Nacional  Extraordinário  dos  Dirigentes  de  educação,
com o tema:  A efetividade das politicas publicas para a
garantia  do direito da Educação. Nós dias 16 a 19 de
agosto de 2022.

Conceder a servidora acima mencionada 04 (quatro) no
valor  unitário  de  R$  2.000,00  (dois  mil  reais),  para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos
0 3  d i a s  d o  m ê s  d e  a g o s t o  d e
2022.

Diário Oficial 494/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 04/08/2022 14:38:41 - Página 2/4

quinta, 04 de agosto de 2022 Prefeitura de Couto Magalhães-TO ANO III - Edição 494/2022

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto
Magalhães - TO

PORTARIA DE DIARIAS N° 32 , DE 03 AGOSTO DE 2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

Ao Presidente do Fundo Municipal Educação, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme
estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando a  necessidade de  deslocamento  do  (a)
Servidor (a) Poliana Oliveira de Araújo matricula n°2420
lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  com  o
cargo de Técnica de Educação, para viagem com destino
a Brasília –DF.

RESOLVE:

Autorizara a Senhora Poliana Oliveira de Araújo lotado
na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  a  dirigir-se  à
cidade  de  Brasília  -DF,   para  participar   no  Fórum
Nacional  Extraordinário  dos  Dirigentes  de  educação,
com o tema:  A efetividade das politicas publicas para a
garantia  do direito da Educação. Nós dias 16 a 19 de
agosto de 2022.

Conceder a servidora acima mencionada 04 (quatro) no
valor  unitário  de  R$  2.000,00  (dois  mil  reais),  para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos
0 3   d i a s  d o  m ê s  d e  a g o s t o  d e
2022.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto
Magalhães-TO

PORTARIA DE DIARIAS N° 33, DE 03 DE AGOSTO DE
2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

Ao Presidente do Fundo Municipal Educação, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme
estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do(a)
Servidor(a)  Lindoneide  Sousa Lima matricula n°1306
lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  com  o
cargo de Diretora Escolar, para viagem com destino a
Brasília -DR.

RESOLVE:

Autorizar o Senhora Lindoneide Sousa Lima lotado na
Secretaria Municipal de Educação, a dirigir-se à cidade
de Brasília  -DF,   para  participar   no  Fórum Nacional
Extraordinário dos Dirigentes de educação, com o tema:
A efetividade das politicas publicas para a garantia  do
direito da Educação.  Nós dias 16 a 19  de agosto de
2022.

Conceder a servidora acima mencionada 04 (quatro) no
valor unitário de  R$ 2.000,00 (dois mil  reais),   para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

 Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos
0 3  d i a s  d o  m ê s  d e  a g o s t o  d e
2022.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto
Magalhães -TO

   SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022

A  Prefeitura  Municipal  de  Couto  Magalhães,  torna
público,  que  encontra-se  instaurada  licitação  na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  012/2022,  com
abertura prevista para o dia 18/08/2022 às 08:00 horas,
para aquisição de 01 (um) veículo zero quilômetro. O
edital  encontra-se  à  disposição  dos  interessados  no
Departamento de Licitações na Rua 05, N° 963 – Centro,
t e l e f o n e  ( 6 3 )  3 4 6 8 - 1 2 9 6 ,  e - m a i l :
c p l c o u t o 2 0 1 4 @ g m a i l . c o m ,  s i t e :
www.coutomagalhaes.to.gov.br.

Couto Magalhães, 04 de agosto de 2022.

 SIMONE DA SILVA FERNANDES

Pregoeira

Prefeitura de Couto Magalhães-TO

Rua 05, nº 963 - Centro - CEP: 77750-000

Couto Magalhães-TO

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

Diário Oficial 494/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 04/08/2022 14:38:41 - Página 3/4

                Edição Cod.4942022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699180462246533138-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 494/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 04/08/2022 14:38:41 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-08-04T14:38:42-0300